
Prefeitura Municipal de ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.12.26.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de ipaumirim
Governo Municipal ' ̂

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.12.26.1

Objeto da Licitação: Aquisição de uniformes escolares destinados ao atendimento das
necessidades dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 09
de Janeiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Elabilitação, para abertura de Proeedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 26 de Dezembro de 2022

José Jonas Bezerra Leite

Pregoeiro Oficial do Municípií

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

:í FLS,:.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.12.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.12.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Janeiro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de uniformes escolares destinados ao atendimento das
necessidades dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 26 de Dezembro de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



DIÁRIO 0FICL4L DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 243, terça-feira, 27 de dezej de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL 75/2022

PROCESSO: RDC Presencial Ns 075/2022. ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura -
SEINP.

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão das obras de mobilidade e
requaíificação do Parque Linear do Riacho Maceió • 13 Etapa, no Município de Fortaleza, de
acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Maior Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Unitário. INFORMAÇÕES IMPORTANTES: A presente licitação é
proveniente do contrato de financiamento do Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade
com Futuro, cujo o Órgão Financiador é o Banco de Desenvolvimento da América Latina
(CAF). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; 13/02/2023 às 09h00min. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 13/02/2023 às 09hl5min. INÍCIO DA DISPUTA: 13/02/2023 às CShSQmln.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS (Informando o n® da licitação); Até 05 (cinco} dias úteis
anteriores à data fixada para abertura das propostas. E-maií: cpl@cifor.fortaleHa.ce.gov,br.
Fone: (085)3452-3483. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será
observado o horário local (Fortaleza - CE}. ENDEREÇO PARA ENTREGA (PROTOCOLO) DE
DOCUMENTOS: Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR - Avenida Herácíito
Graça, n" 750, Centro, Fortaleza - CE, CEP. 60.140-060. HOME PAGE:
ccmpr3s.sepog.fortale2a.ce.gov.br. A presente licitação reger-se-á pela Lei n9 12.462, de 04
de Agosto de 2011, pelo Decreto ns 7.581, de 11 de outubro de 2011 e pelos Decretos
Municipais ns 13.512, de 30 de dezembro de 2014 e ns 15.126, de 28 de setembro de
2021 e pela Lei Federal n" 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Gerai de Proteção de
Dados Pessoais). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para
consulta na Central de Licitações j Avenida Herácíito Graça, 750, Centro. Fortaleza - CE -
Fortaleza- CE, no e-compras:hl:tps://compras.sepog.fortaleza.ce,gov.br/publico/index.asp,

assim como no Portal de ücitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Fortaleza - CE, 26 de dezembro de 2022.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 6.012/2022-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
.^rURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS,
MATERIAL MÉDICO-HOSPÍTALAR, CORTANTES, PERFÜRANTES E SOLUÇÕES PARÊNTAIS, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. O prazo
de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 09 de Janeiro de
2023, com abertura para análise das propostas às 09h00tnin e Sessão de Disputa de Lances
às lOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gDv,br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta
publicação, informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua.
Pedro Augusto, n® 53, Centro, Guaiuba/CE ou Iicitacao.guaiuba87@outlook.com.

Guaiuba/CE, 26 de Dezembro de 2022 -
ROSiCLfIA DA SILVA MAGALHÃES
Presidente e Pregoeiro da CCLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.12.07.2-PE

Pregão Eletrônico N® 2022.12.07.2-PE. Julgamento: menor preço por
grupo/lote. Objeto: Aquisição de brinquedos e equipamentos de integração sensorial
destinados as Unidades Especializadas (Policiínica, CAPS e Hospital e Maternidade Venâncio
Raimundo de Sousa), com objetivo de atender as necessidades de atendimento de
fisioterapia, terapia ocupacional, assistência ao parto humanizado garantido assim um
cuidado aos pacientes de forma segura, humanizada e qualificada do Município de
Horizonte/CE.O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das
propostas será até às 08h30min do dia 12 de janeiro de 2023. O edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n® 5100, Centro, Horizonte/CE
ou pelo fone (85) 3222 0583.

Horizonte/CE, 26 de dezembro de 2022
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.12.21.01

Processo N® 060/2022. Registro de Preços N®006/2022.
O Município de icapuí, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na
forma eletrônica, do tipo Menor Preço por Lote, para Registro de Preços, objetivando a
contratação de empresa especializada para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de peças e acessórios originais, com a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, tendo como base e referência a Tabela de Orçamentação do
Sistema Audatex ou similar, para manutenção da frota de veículos do Município de Icapuí-
CE. Envio das propostas poderá ser feito das OShOOmin do dia 28/12/2022 até às Q8hS9m!n
do dia 06/01/2023. Início da Sessão Pública virtual será às 09h00min do dia 06/01/2023.
(Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico
www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. informações na sala da Comissão Permanente
de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30mln às 13h30min. (Horário Local).
Informações poderão ser obtidas, através do email: pregaoeletronicopmi@gmail.com.

Icapuí-CE, 26 de dezembro de 2022.
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-RP N® 2022.12.16.01-PMi-DiVERSAS

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação para

fornecimento de material gráfico, destinados ao atendimento das necessidades das

Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Iguatu-CE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrònico-RP N®
2022.12.16.01-PMÍ-DlVERSAS. Data da Sessão: 10 de Janeiro de 2023, a partir das 09h.

Edital e Local: www.bil.org.br. Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N', Esplanada II.

Iguatu-CE, 26 de Dezembro de 2022.

JOSÉ CUUDIANO PINHEIRO

Presidente da CPL

Este documenlo pode ser verificado no endereço eletrônica

http://wwwf.In.gov.br/autenticidade.html. peb código Ü530J02212J.7003S6 "0

AVISO DE UCITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.12.07.01-PMi-5ECE$

Objeto: Contratação de empresa especializada para
especializado de formação continuada de professores de responsabilidade da
Educação, Cultura e Ensino Superior - SECES, do município de íguatu-<
especificações e condições contidas no Termo de Referência. Modalidade: Pre^o
Eletrônico N® 2022.12.07.01-PMI-SECES. Data da Sessão: 09 de Janeiro de 2023, a partir
das 09h3QmÍn. Edital e Local: www.bll.org.br, Rua Guíihárdó Gomes de Araújo, S/N',
Esplanada II.

Iguatu-CE, 26 de Dezembro de 2022.
JOSÉ CLAUDIANO PiNHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.12.26.1

O Município de ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n' 2022.12,25.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de uniformes
escolares destinados ao atendimento das necessidades dos alunos da Rede Pública de
Ensino do Município de Ipaumírim/CE. Abertura: 09 de janeiro de 2023, a partir das
9h00min. Início de acolhimento das propostas: 28 de dezembro de 2022, às 9h00min.
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: Hcitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
btlcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumírim/CE, 26 de dezembro de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N® 2022.07.26.02 - Secretaria da Educação. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de quadra coberta com vestiário -
opção 220v com sapatos na Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, no
Bairro do Cruzeiro, na Sede do Município de írauçuba - CE. Contratada: Construtora 81
Serviços Sobralense LTDA. Assina pela Contratada: Francisco Randal Linhares Menezes.
Contratante: Secretaria da Educação. Assina pela Contratante: Alexsandra Braga de Sousa.
Valor Global Contratado: R$ 1.195.700,19 (hum milhão cento e noventa e cinco mil
setecentos reais e dezenove centavos) Prazo de Execução dos Serviços: 06 (seis) meses,
iniciando-se a contagem 7{sete) dias após a data de assinatura e entrega formal, à Lícitante
vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 0604 12 361 0005 1.018,
Elemento de Despesas/Subelemento N.® 4.4.90.51,00/ 4.4.90.51.99, Origem dos Recursos:
Transferência União (Fonte 157QQ000Q0), Próprio (Fonte 1500100100) e FUNDEB 30%
(Fonte 1540000000). Data de Assinatura do Contrato: 22 de dezembro de 2022.
Írauçuba/CE, 22 de dezembro de 2022. Alexsandra Braga de Sousa - Secretária da
Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2022.07.26.02

Secretaria da Educação. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os
serviços de Construção de quadra coberta com vestiário - opção 220v com sapatos na
Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, no Bairro do Cruzeiro, na Sede do
Município de írauçuba - CE. Processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa;
Construtora & Serviços Sobralense LTDA, inscrita no CNPJ sob o N®. 39.336.452/0001-84
com o valor global de RS 1.195.700,19 (hum milhão cento e noventa e cinco mil setecentos
reais e dezenove centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 21 dezembro de 2022.

Írauçuba - CE, 21 de dezembro de 2022
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA

Secretária da Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2022.12.20.01

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de írauçuba comunica
aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n®
S07, Centro, Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 12 de janeiro de 2023, Sessão de
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N®
2022.12.20.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a contratação de Pessoa Jurídica para
prestar os serviços remanescentes da obra de pavimentação em pedra tosca em diversas
Ruas do Distrito de Juá do Município de írauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria
de infraestrutura. Informações pelo e-mall: licitacao@iraucüba.ce.gov.br.

Irauçuba-CE, 26 de dezembro de 2022
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da CCL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 2022.12.23.02

O Gabinete da Prefeita e as Secretarias de Educação, Saúde e Inclusão e
Promoção Social da Prefeitura Municipal de írauçuba, torna público o interesse da
Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de
Licitação N° 2022.12.23.02, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para
prestar serviço de locação de carro de som volante, apropriado para divulgação das ações
promovidas pelas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de írauçuba - CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de
Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrôríicos:
http://www.diariomunicipal.com.br ou http://iraucuba.ce.gov.br. Os interessados deverão
encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado até
o momento: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), através do e-maii:
compras@iraucuba.ce.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de dezembro de 2022. Janaeiie Mota
Oliveira - Chefe de Gabinete, Alexsandra Braga de Sousa - Secretária da Educação, Hérica
Oliveira Pinheiro - Secretária da Saúde e Márcia Helena Santos Barreto - Secretária de
inclusão e Promoção Social.

Irauçuba/CE, 26 de dezembro de 2022
JANAELLE MOTA OLIVEIRA

Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N® 1203.10.11. Partes: Prefeitura Municipal de
Itaitinga, através da Secretaria de Educação e as empresas: Inove Educacional EIRELI
CNPJ: 35.187.278/0001-02 vencedora dos lotes 01 com valor global de R$ 2.464.045,00
(dois milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil e quarenta e cinco reais); Muítipius
Empreendimentos Educativos EIRELI-ME CNPJ: 08.830.347/0001-73 vencedora o lote 03
com valor global RSl.112.225,00 (hum milhão cento e doze mil duzentos e vinte e
cinco reais), Igor Comercio e Serviços EIREU CNPJ; 33.465.457/0001-20 vencedora do
lote 05 com valor global R$1.542.497,50 (hum milhão quinhentos e quarenta e dois mil
quatrocentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos) e Atos Assessoria,

"

J

t

Documento asdnado dlgitalmente conforme MP nS 2.200-3 de 24/0S/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-BraslI.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°258 I FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n" U5/2020-TP.01
Tomada de Preços n° 05/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Arareiidá-Ceará, e a empresa Avam Serviços EIRELI, inscrita
18,640.470/0001-85, cujo objeto: contratação de empresa pai'a executai' ílituros serviços incluindo construção de um Centro de Formação e
Continuada e reforma de diversas Unidades Escolares "Etapa 2", no Município de Ararendá - CE, o contrato original tem por valor total de R$ 2.20:
presente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 8.780,18 (oito mil setecentos e oitenta reais e dezoito centavos), correi
a um percentual aproximado de 0,4%.

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n° 04/2020-TP.01. Referente à
Tomada de Preços n° 04/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa CELC Constiuções e Serviços EIRELI, CNPJ n.°
17.490.507/0001-73, cujo objeto; contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo (construção e reforma) em diversas Unidades Escolares da
Rede de Ensino Público Municipal do Município de Ararendá - CE, o contrato original tem por Valor Total de RS 965.620,13. apresente alteração contratual
de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 41.873,72 (qumenta e lun mil oitocentos e setenta e ttês reais e setenta e dois centavos), conespondem a
um percentual aproximado de 4,3%.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n° 04/2020-TP.02. Referente à
Tomada de Preços n° 04/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Avam Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n.°
18.640.470/0001-85, cujo objeto: contratação de empresa para executar futui'os seiviços incluindo (construção e refomia) em diversas unidades escolares da
Rede de Ensino Público Municipal do Mtmicipio de Arar endá - CE, o contrato original tem por valor total de R$ 1.845.462,72. a presente alteração contratual
de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 118.964,91 (cento e dezoito mil novecentos e sessenta e quatro e noventa e um centavos), con-espondeni a
um percentual aproximado de 6,4%.

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n" 04/2020-TP.01. Referente à
Tomada de Preços n® 04/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Araiendá-Ceará, e a empresa CELC Construções e Seiviços EIRELI, CNPJ n
17.490.507/0001 -73, cujo objeto: contratação de empresa pai"a executar futui os seiviços incluindo (construção e reforma) em diversas unidades escolares da
Rede de Ensino Público Municipal do Município de Ararendá - CE, o contrato original tem por valor total de R$ 965.620,13. a presente alteração contratual

jl^de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 50.253,03 (cinqüenta mil duzentos e cinqüenta e três reais e três centavos), conespondem a um percentual
aproximado de 5,2%.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ai arendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato N" 04/202()-TP.02. Referente à
Tomada de Preços N° 04/2020-TP, celebrado entre a Piefeitui'a Municipal de Ararendá-Ceará, e a empre.sa Avam Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n.°
18.640.470/0001-85, cujo objeto: contratação de empresa para executai' futuros seiviços incluindo (construção e reforma) em diversas unidades escolares da
Rede de Ensino Público Municipal do Município de Ararendá - CE, o contrato original tem por valor total de R$ 1.845.462,72. a presente alteração contratual
de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 34.743,97, (trinta e quatro mil setecentos e quarenta e três reais e noventa e sete centavos), conespondem
a um percenmal aproximado de 1,9%.

*** *** ***

/V Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n" 04/2020-TP.02. Referente à
V-uJ Tomada de Preços n" 04/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Aiaiendá-Ceará, e a empresa Avam Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n."

18.64Ü.470/Ü0Ü1-85, cujo objeto: contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo (constiução e reforma) em diversas unidades escolai'es

MISTO Rede de Ensino Público Municipal do Município de Ararendá - Ce, o contrato original tem por valor total de R$ 1,845.462,72. A presente alteração
contratual de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 11.836,31 (onze mil oitocentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos), correspondem a um
percentual aproximado de 0,6 %.

P^Bwksicie
■pirtnlKfanln
ttSpoflsAmte

FSC''C126031
««4:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato N" 05/2020-TP.01. Referente á
Tomada de Preços N® 05/2020-TP, celebrado enti'e a Prefeitura Municipal de Ai'arendá-Ceará, e a Empresa Avam Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n.®
18.640.470/0001-85, cujo objeto: conti*atação de empresa para executar futuros serviços incluindo construção de um Centro de Formação e Capacitação
Continuada e refoiraa de diversas Unidades Escolai"es "Etapa 2", no Município de Ararendá - CE, o Contrato Original tem por valor total de R$ 2.205.415,34.
a presente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 120.472,68 (cento e vinte mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta
e oito centavos), coirespondem a um percentual aproximado de 5,5%.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato N® 05/2020-TP.0I. Referente à
Tomada de Preços n® 05/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa Avam Semços EIRELI, inscrita no CNPJ n.°
18.640.470/0001-85, cujo objeto: contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo construção de um Centro de Formação e Capacitação
Continuada e Reforma de diversas Unidades Escolares "Etapa 2", no Município dc Ararendá - Ce, o contrato original tem por valor total de R$ 2.205.415,34.
a presente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no Valor R$ 131.455,79 (cento e trinta e um mil quatrocentos e cinqüenta e cinco reais
e setenta e cinco centavos), correspondem a um percentual aproximado de 6,0%.

*** ♦**

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n" 05/2020-TP.01. Referente à
Tomada de Preços n° Ü5/2020-TP, celebrado enti"e a Prefeitura Municipal de Ararendá - Ceará, e a empresa Avam Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n."
18.640.470/0001-85, cujo objeto: contratação de empresa para executar futuros serviços incluindo constiução de um Centro de Foraiação e Capacitação
Continuada e refoi^ma de diversas Unidades Escolares "Etapa 2", no Município de Ararendá - CE, o contrato original tem por valor total de RS 2.205.415,34.
apresente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 25.005,38 (vinte cinco mil cinco reais trinta e oito centavos), correspondem
a um percentual aproximado de 1,1%.

:*** *** 3}:**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n® 05/2020-TP.01. Referente à
Tomada de Preços n® 05/202Ü-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Aiarendá-Ceará, e a empresa Avam Seiviços EIRELI, inscrita no CNPJ n.®
18.640.470/0001-85, cujo objeto: contratação de empresa para executai' futuros serviços incluindo construção de um Centro de Formação e Capacitação
Continuada e reforma de diversas Unidades Escolares "Etapa 2", no Município de Ararendá - CE, o contrato original tem por valor total de RS 2.205.415,34.
a presente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no vaíor RS 35.767,34 (trinta e cinco mil e setecentos e sessenta e sete reais e trinta e
quatro centavos), correspondem a um percentual aproximado de 1,6%.

**♦ ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão ü° 2022.12.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de uniformes escoIai'es destinados ao atendimento das nece.ssidades dos alunos da
Rede Pública de Ensino do Município de Ipaumirim/CE. Abeitura: 09 de janeiro de 2023, a partir das 9h00min. Início de acoUiimento das propostas: 28 de
dezembro de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.íce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 26 de dezembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficia).

*+*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0310.04/2022. Objeto: contratação de
empresa especializada no seiviço de provimento de solução multiolataforma integrada, para locação, hospedagem em nuvem, irnpi-antação, úeinamento,
manutenção e atualização de software e equipamentos para automação da Secretaria de Saúde do Município de Acarape,/CE. Acarapc/CE, 26 de dezembro
de 2022. Viviane Beserra Holanda - Secretária Municipal de Saúde.



WW
W.
Ó)
?(
f»
b.
'C
ÔÍ
»l
.6
R

T
E
R
Ç
À
-
F
E
Í
R
A

F«
R1

Àl
.E

ÍA
 -

 C
É
Á
R
A
 •
 1
1
 B
KD

E2
El

><
BR

0 
O
E
 S
O
M

"M
il

ha
re

s 
ai
nd
a 
pr
ec
is
am
 d
e
 c
a-

^a
st

rc
f,

 al
er

ta
 Lu

cr
éd
a N

og
ue
ir
a,

òW
en
ta
do
ra
 d
a 

Cé
lu

la
 d
e 
Se
gü
-

r
m
ç
a
 d
e
 B
ar
ra
ge
ns
 (C
es
ba
).

i; 
Di
ve
rs
os
 f
at

or
es

 s
ão
 c
on
si
de

ra
do

s 
ao

 a
va

li
ar

 a
 s
eg

ur
an

ça
 d
e

^
a
 b
ar

ra
ge

m,
 de

nt
re

 el
es

 se
 a

fe
rr

ag
em

 e
st
á 
no
 C
ad

as
tr

o 
Es

ta
du

al
. 

Re
la
tó
ri
o 
de

 S
^r
an
ça

de
 B
ar
ra
ge
ns
 d
e 
ao

sa
, 
di

vu
lg

ad
o

ne
st
e 
mê

s,
 m
os
tr
a 
qu
e 
6
3
%
 d
os

aç
ud
es
 

ca
da

st
ra

do
s 

po
ss

ue
m

fe
mp
le
tu
de
 d
e 
da

do
s 
ót
im
a.
 "
No

^
o
 d
e 
S0
22
, o

co
rr
eu
 a
 m
el

ho
ri

a
da
 q

ua
li

da
de

 d
as

 i
nf
or
ma
çõ
es
.

Es
se
 a
va
nç
o 
é
 c
on
se
qü
ên
ci
a 
da
s

aç
õe

s d
e
 co

ns
ci
en
ti
za
çã
o e
 fi

sc
al
i-

sa
çã

o"
, a

va
li
a 
o
 d
oc

um
en

to
.

í;
 .
Ad
em
ai
s,
 a
pe
na
s 
5
%
 d
as
 b
ar
-

r^
en

s'
 ap
re
se
nt
am
 C
at

eg
or

ia
 d
e

Ri
sc

o (
Ci

a)
 al

to
. O
 C
RI
 di

z 
re

sp
ei

to
ão

s a
sp
ec
to
s d
a 
pr
óp
ri
a b

ar
ra
ge
m

qu
e 
p
o
s
s
a
m
 i
nf

lu
en

ci
ar

 n
a
 p
ro

ba
-

|i
li
da
de
 de

 u
m
 ac

id
en
te
, c
om

o a
s-

ii
ec

to
s 
de

 p
ro
je
to
, i

nt
eg

ri
da

de
 d
a

fe
tr
ut
ur
a,
 es

ta
do
 d
e c

on
se

rv
aç

ão
,

op
er

ad
o 
e 
ma
nu
te
nç
ão
. 
A 
ma

io
ri
a 

da
s 

ba
rr
ag
en
s 

cl
as
si
fi
ca
da
s

(2
6%
) a

pr
es
en
ta
 C
RI
 m
éd
io
 e
 i
g%

ap
re
se
nt
am
 C
RI
 ba

ix
o.

 O
 P
O
V
O
 s
o-

hc
it
o 
a 

li
st

a 
da

s 
ba

rr
ag

en
sc

om
 o

CR
I 
al
to
, m
a
s
 a
 S
RH
 i
nf

or
mo

u 
nã
o

di
vu
lg
ar
 es

se
s d

ad
os
.

Po
ré

m,
 e
m
 4
9
%
 d
as
 ba

rr
ag
en
s

nã
o 
fo

i 
po

ss
ív

el
 e
fe
tu
ar
 a
 c
la

ss
if

i-
eã

çã
ó 
de
vi
do
 à
 di

fi
cu
ld
ad
es
 p
ar

a 
a

re
al

iz
aç

ão
 da

s i
ns
pe
çõ
es
 e 
vi
st
or
ia
s

fe
 c
am

po
 n
ec

es
sá

ri
as

. "
E
m
 2
02

0 
e

20
21
, a

s 
fis

ca
li

za
çõ

es
 fi
ca

ra
m 
ba

s
ta
nt
e 

li
mi
ta
da
s 

pe
la

 
pa

nd
em

ia

'
 ̂
 

"
 "
 

i'
 

■ 
e
*

-
AÇ

UD
E 
OR
ÓS
; d

iv
er

so
s f

at
or

es
 sã

o c
on
si
de
ra
do
s p

ar
a 
|

av
al

ia
r 
se

gu
ra

nç
a 
de
 ü
m
a
 b
ar
ra
ge
m 

I

d
e
 C
ov
id
-1
9.
 N
es
te
 a
no
, 
cc
on
 u
m
a

eq
ui

pe
 d
e 
tr
ês
 p
es

so
as

, c
on

se
gu

i
m
o
s
 fi
sc
al
iz
ar
 p
re
se
nc
ia
lm
en
te
 2
1

ba
rr
ag
en
s"
, 
ex

pl
ic

a 
bu

cr
éd

a.
 'í

is
-

co
lh

em
os

 as
 m
ai
s c

rí
ti
ca
s e
 aq

ue
la

s
qu
e 
nã
o 
tí

nh
am

os
 q
ua

lq
ue

r 
in
fo
r

ma
çã
o 
ca

da
st

ra
da

, a
lé
m 
da

qu
el

as
ap
on
ta
da
s e
m
 d
en
ún
ci
as
 d
o
 M
in
is

té
ri
o 
Pú
bl
ic
o.
"

A
 m
ai
or
ia
 d
as

 b
ar

ra
ge

ns
 ci

as
-

si
fl

ca
da

s 
c
o
m
 o
 C
RI

 a
lt
o 
.a
pç
e-
;

se
nt
am
 
fa
lt
a 
de

: 
in

fo
rm

aç
õe

s,
c
o
m
o
 a
 a
u
s
ê
n
c
i
a
 d
o
s
 d
o
c
u
m
e
n

to
s 
d
e
 p
ro

je
to

. 
Já

 a
s 
an
om
al
ia
s

m
a
i
s
 e
n
c
o
n
t
r
a
d
a
s
 n
e
s
s
a
s
 e
s
t
r
u

tu
ra
s 
sã
o 
as

 e
ro

sõ
es

, 
se

gu
id

as
da
s 
de
fo
rm
aç
õe
s 
e 
re

ca
lq

ue
s,

 os
pr
ob
le
ma
s 
n
a
 e
st
ru
tu
ra
 v
er
te
n

te
 e
 a
s 
pe

rc
ol

aç
õe

s.
Ou

tr
o 
fa

to
r 
co

ns
id

er
ad

o 
pa
ra

a 
cl

as
si

fi
ca

çã
o 
é 
o 
D
a
n
o
 P
ot

en
ci

al
 A
ss
oc
ia
do
 (
DP

A)
, 
ou
 s
ej

a,
os

 d
an
os
 so

ci
ai

s,
 e
co

nô
mi

co
s 
e

am
bi
én
ta
is
 q
ue

 p
o
d
e
m
 o
co
rr
er

ca
so
 h
aj
a 
ro

mp
im
en

to
, 
va
za

me
nt

o,
 i
nf
il
tr
aç
ão
 n
o
 s
ol

o 
o
u

m
a
u
 f
u
n
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 d
a
 b
a
r
r
a

g
e
m
,
 i
nd
ep
en
de
nt
em
en
te
 
d
a

s
u
a
 p
ro
ba
bi
li
da
de
 d
e
 o
co
rr
ên

c
i
a
.
 S
e
i
s
 e
m
 c
a
d
a
 d
e
z
 b
a
r
r
a

g
e
n
s
 c
ad
as
tr
ad
as
 n
o
 s
is

te
ma

a
p
r
e
s
e
n
t
a
m
 D
P
A
 a
lt

o,
 e
m
 s
u
a

ma
io

ri
a 
de
co
rr
en
te
 d
ã
 p
ro
ba

bi
li

da
de

 d
e
 m
o
r
t
e
s
 h
u
m
a
n
a
s
.

A
p
e
n
a
s
 
4
%
 
d
a
s
 
es

tr
ut

u
ra
s 

p
o
s
s
u
e
m
 
D
P
A
 
m
é
d
i
o
,
 e

c
e
r
c
a
 d
e
 2
2
%
 t
ê
m
 D
P
A
 b
a
i
x
ò
.

A
s
 b
ar

ra
ge

ns
 n
ã
o
 c

la
ss
if
ic
a

d
a
s
 q
u
a
n
t
o
 a
o
 D
P
A
 (
1
4
%
)
 n
ã
o

p
o
s
s
u
e
m
 o
s-
 d
a
d
o
s
 s
uf
ic
ie
nt
es
.,

pa
ra
 a
 m
o
d
e
l
a
g
e
m
 d
a
 m
a
n
c
h
a

d
e
 i
nu
nd
aç
ão
, 
ta
is
 c
o
m
o
 a
 a
l

t
u
r
a
 e
 o
 v
o
l
u
m
e
.

"
V
a
m
o
s
 c
o
b
r
a
r
 m
a
i
s
 o
s
 e
m

pr
ee
nd
ed
or
es
, 
po

rq
ue

 g
ar

an
ti

r
a
 s
eg

ur
an

ça
 d
a
 b
ar
ra
ge
m 
é
 d
e

re
sp
on
sa
bi
li
da
de
 
de
le
s"
, 

af
ir

m
a
 L
uc
ré
ci
a,
 r
ef

er
in

do
-s

e 
a
o
s

pr
op
ri
et
ár
io
s 
dá
s 
ba
rr
ag
en
s 
e

_ o
s 
us

uá
ri

os
 d
a 
ág

ua
. "
T
a
m
b
é
m

v
a
m
o
s
 
in
ce
nt
iv
ar
 
o
 
c
a
d
a
s
t
r
o

da
s 
ba

rr
ag

en
s 
e 
ap
ri
mo
ra
r 
as

aç
õe

s 
de
 fi
sc
al
iz
aç
ão
."

O
 f
or

mu
lá

ri
o 
pa

ra
 c
ad

as
tr

o
d
e
 b
ar
ra
ge
m 
d
e
 u
so

s 
mú
lt
ip
lo
s

en
co

nt
ra

-s
e 
di

sp
on

ív
el

 n
o
 s
it

e
d
a
 S
R
H
 e
 p
o
d
e
 s
er
 a
ce
ss
ad
o 
n
o

li
nk
: f
or
mu
la
ri
ob
ar
ra
ge
m.
sr
h.
 ■

ce
.g

ov
.b

r.
 E
m
 c
as

o 
d
e
 d
úv

id
as

,"
a
 C
él
ul
a 
d
e
 S
eg
ur
an
ça
 d
e
 B
a
r

ra
ge
ns
 p
o
d
e
 s
er
 a
ci
on
ad
a 
pe
lo

te
le
fo
ne
 (
85
) 
gi

oi
 4
0
5
6
 o
u 
pe
lo

e-
ma
il
 

se
gu
ra
nc
ad
eb
ar
ra
-

ge
ns

@s
rh

.c
e.

go
v.

br
.

J
O
Ú
V
i
D
A
S

E
m
 c
a
s
o
 d
e

dú
vi

da
s,

 a

C
é
l
u
l
a
 d
e

Se
gu
ra
nç
a-
.

de
íB

ar
ra

ge
ns

..
-/

,
p
o
d
e
 s
er

-

ac
io

na
da

 p
el
o

te
le
fo
ne
 (
8
5
)

3
1
0
1
 A
0
3
6
O
U

pe
lo

 e
-m
ai
l

s
e
g
u
r
a
n
ç
a

de
ba

rr
ag

en
s

©s
rh
.c
e.
go
v.
br
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
de

 M
au
ri
ti
 -
 A
vi
so
 d
o 

Ra
ti

fi
ca

çã
o.

 O
 S
r.
 J
os

é
He
nr
iq
ue
 Ca

rn
ei
ra
, O
rd

en
ad

or
de

 D
es
pe
sa
s d
a 
Se

cr
et

ár
ia

 d
e 
Cu
lt
ur
a é
 Tu

ri
sm

o;
 ve

m 
no

 u
so

 d
e

su
as

 at
ri

bu
iç

õe
s l

eg
ai

s,
 e
 d
e 
ac

or
do

 c
om
 o
 q
ue
 d
et

er
mi

na
 o
 ar

t.
 2
6
 d
a 
Le

i 
n®

 8
.6
66
/9
3 
© 
su
as

ai
ta
ra
çõ
es
 p
os

te
ri

or
es

, e
 c
on

si
de

ra
nd

o 
o
 q
ue
 c
br
is
ta
 d
o 
pr
es
en
te
 P
ro

ce
ss

o 
Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 n
'

20
22
.1
2.
20
,0
1/
SE
CU
LT
, 

Ra
ti

fi
ca

r 
a 

de
cl

ar
aç

ão
 d
e 

In
ex
ig
ib
il
id
ad
e 
de
 L

ic
it
aç
ão
, p

ar
a 
a

Co
nt

ra
ta

çã
o 
d
a
 a
pr

es
en

ta
çã

o 
d
e
 s
h
o
w
 ar

tí
st

ic
o d
e
 F
áb
io
 C
am

ei
rí

nh
o 
no
 d
ia
 3
1 
d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e

20
22
, c

om
 d
ur
ad
o 
do
 s
ho
w 
de
 O
lh
SO
mI
n,
 p
ar
a 
re
al
iM
iç
âo
 d
o 

Ré
ve
ií
Jo
n 
no
 M
un
ic
íp
io
 d
e

Ma
uf

it
i/

CE
, 
di
re
ta
me
nt
e 
c
o
m
 s
eu

 é
mp

re
sá

ri
o 
a 
As

so
tí

aç
âo

 L
ui

z 
G
o
r
^
g
a
 d
os

 F
or

ro
ze

ir
os

 d
o

Br
as

il
 AL

GF
Õ,
 no
 va

kM
'd
e R
$
 25

.0
00

,0
0 (

vi
nt

e e
 ci

nc
o m

il
 re

ai
s)
, d
et
^n
in
an
do
 qu

e s
e 
pr

oc
ed

a a
pu

bl
ic

aç
ão

 do
de

ví
do

 ex
tr
at
o.
 Ma

ur
ít
l/
CE
, 2
1 
d
e
 d
ez
em
br
o 
d
e
 2
02

2.
 Jo
sé

 H
en

ri
qu

e 
Ca
rn
ei
ro
 -

A
t
t
e
n
a
d
o
r
 d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 C
ul
tu
ra
 e
 T
u
r
i
s
m
o
.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
de

 M
au

ri
ti

 -
 R
es
ul
ta
do
 d
o
 J
ul
ga
me
nt
o 
da

s
Pr
op
os
ta
s 
d
e
 
p
r
e
ç
o
s
 d
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 h

ab
il

it
ad

as
 
ri
a 

To
rn
ad
a 
d
e
 P
r
e
ç
o
 
N
"

20
22
,1
1 -

07
.0

2/
TT

, O
bj
et
o:
 co

nt
ra
ta
çã
o 
de
 e
mp
re
sa
 p
ar

a 
pr
es
ta
çã
o 
de
 se

rv
iç
os
 d
e 
as
se
ss
or
ia

e
 c

on
su

lt
or

ia
 
na
 g

es
tã

o 
e
 f

is
ca
li
za
çã
o 
d
e
 c
on

tr
at

os
 a

dm
in
is
tr
at
ív
os
, 
de
sü
na
do
s 
a
o

at
en
di
me
nt
o 
da

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d
as

 d
iv

er
sa

s 
Se
cr
et
ar
ia
s 
d
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e 

Ma
ur
it
i/
CE
. 
A

Pr
es

id
en

te
.d

a 
Co
mi
ss
ão
 P
er

ma
ne

nt
e 
de

 L
ic
it
aç
ão
 d
a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 M
au
ri
tí
/C
E 
fa
z

pu
bl
ic
ar
or
es
ul
ta
do
do
ju
ig
am
en
ío
da
sP
ro
po
st
ei
sd
eP
re
ço
s.
 Em

pr
es

as
 da

ss
lf
lc
ad
as
il
® l

ug
ar
:

F
 O
 S
an
to
s 
Se

rv
iç

os
 e
 A
ss
es
so
ri
a.
 EI

RE
LI
 (
RS

 2
46
.0
00
.0
0)
; 
2®

 l
ug
ar
 R
 &
 A
&s
es
so
ri
a

Co
nt
áb
il
, S

er
vi

ço
s 
e 

In
fo

rm
át

ic
a 
S/

S 
LT
DA
 (
R$
 2
52

.0
00

,0
0)

. 
Fi

ca
 a
be

rt
o 
o
 p
r^
o 

re
cu
rs
a!

pr
ev

is
to

 i
nc

is
o 

I,
 a
lí

ne
a 
"b
" 
do
 A
rt

. 
10

9,
 d
a 
Le

i 
n'

 8.
66
6/
93
, 
at

ua
li

za
da

. 
Ma
ur
it
l/
pE
, 2
6
 d
e

D
e
z
e
m
t
w
o
 d
e
 2
0
2
2
.
 l
a
r
i
n
d
a
F
r
a
n
c
a
 d
e
 A
l
m
e
i
d
a
-
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
.

Es
ta
do
do
Ce
ar
á-
Pr
ef
el
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
de

Ja
rd

im
-A

vt
so

 d
e 
Re

ti
fi

ca
çã

o d
eJ

ul
ga

me
nt

od
e

Ha
bi

li
ta

çã
o 
-
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 n
'
 2
02
2.
11
.0
9.
1.
 O
 P
re

si
de

nt
e 
d
a
 C
P
L
 t

ía
 P

re
fe
it
ur
a

Mu
ri

id
pa

! d
e 
Ja
rd
im
/C
E.
 to

rn
a 
pu
bl
ic
o p

ar
a c
on

he
ci

me
nt

o 
do

s I
nt

er
es

sa
dc

» a
 Er

ra
ta

 a
o 
Av
is
o d

e;
Ju

lg
am

en
to

 d
e 
Ha

bi
li

ta
çã

o 
da
 t
om
ad
a 
de

 P
re

ço
s,

 pu
bl

ic
ad

o 
na

s 
Ed
iç
õe
s 
no
 D
iá
ri
o O

íl
ca
l d

o
Es

ta
do

 -
 D
O
E
 e
 n
o 
Jo

rn
al

 O
 P
ov

o 
do
 d
ia

 2
2 
de
 d
ez
em
br
o 
de

 2
02

2.
 Re

!i
fl

cá
-'

Sô
 n
a 
se

gu
in

te
fo

im
a:

 A
s
 em

pr
es

as
 J
2 C

on
st
ru
çõ
es
 e
 S
er

vi
ço

s L
T
D
A
-
 M
E
 e
 V
.F

 d
a 
Sl

fv
a C

on
st

ru
çõ

es
 c
on
st
am

{ç
ia
bJ
íí
.t
aC
S)
. D
es

ta
 fo
rm
a.
 In

fo
rm
am
os
 q
ue
 h
ou

ve
 u
m
 e
qu

iv
oc

o.
es

 a
s 
m
e
s
m
a
s
 es

íS
o.

 ha
bi
li
ta
da
s,

A 
er

Tí
pr

es
as

 J
2 

Co
ns

tr
uç

õe
s 
e
 S

er
vi
ço
s 
LT

OA
 —
 M
E
 a

pr
es

en
to

u 
re

st
ri

çã
o 
ju

nt
o 
a 
su
a

re
gu

la
ri

da
de

 r
el
at
iv
a 
a
 C
er

ti
dã

o 
Mu
ni
ci
pa
l 
ve

nc
id

a 
It
em
 3
.2

.3
 e
 a
 e
mp

re
sa

m 
V.

F 
da
 S
il

va
Co

ns
tr

uç
õe

s 
ap
re
se
nt
ou
 r
es

tr
iç

ão
 ju

nt
o a
 s
ua
 r
eg

ul
ar

id
ad

e 
re

la
ti

va
 a
 C
er
ti
dã
o 
Es
ta
du
al
 v
en

ci
da

it
em
 3
.2
2.
 p
or
ém
, 
ca
so
 v
e
n
h
a
m
 u
m
a
 d
el

as
 s
ag
ra
r-
se
 v
en
ce
do
ra
, 
fi
ca
 c
on

ce
di

do
 à
 m
e
s
m
a
 o

pr
az
o l

€^
l p

ar
a a

 re
gu

la
ri

za
çã

o d
a 
si
tu
aç
ão
 po

r s
e 
tr

at
ar

 d
e 
Ml
cr
oe
mp
re
sa
 em

at
en
di
me
nt
o a

os
be

ne
fí

ci
os

 c
on
ti
do
s 
na

 L
ei

 C
om

pl
em

en
ta

r 
n®

 1
23

/2
00

6.
 I
nf

or
ma

çõ
es

; S
aí
a 
da

 C
PL

, s
it

ua
do

 n
a

Se
de
 d
a 

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 n
a 
Ru
a 
Le
on
el
 A
le

nc
ar

, 
n"

 3
47
 -
 C
en

tr
o,

 Ja
rd
im
/C
E.
 F
on
e (

88
)

34
81
-7
44
5.
 J
ar
di
m/
CE
, 2
6
 d
e
 d
ez
em
br
o 
de
 2
02

2.
 F
ra

rw
is

co
 A
rq

ui
me

de
s 
So
ar
es
 L
uc
en
a,

Pr
es

id
en

te
 d
a 
Co
mi
ss
ão
 Pe

rm
an
en
te
 de

 Li
ci

ta
çã

o -
 CP
L.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
de
 I
ra

uç
ub

a 
- 
Av

is
o 
de

 L
ic

it
aç

ão
 -
 T
om

ad
a 
d
e

Pr
eç

os
 W
 20

22
.1
2,
20
.0
1,
 A
 C
om
is
sã
o 
Ce

nt
ra

l d
e 
Li

ci
ta

çã
o d

a 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e 
Ir
au
çu
ba

co
mu

ni
ca

 a
os
 i
nt

er
es

sa
do

s 
q
u
e
 f
ar

á 
re
al
iz
ar
 l
ic
it
aç
ão
 e
m
 s
ua

 s
al
a.
 l
oc
al
iz
ad
a 
na
 R
u
a
 W
a
^
a
r

Br
ag
a,
 n
® 
50

7.
 C
en
tr
o,
 t
ra

uç
ub

a/
CE

, 
às

 O
Sh

OO
mi

n 
do
 d
ia

 1
2 
d©

 j
an

ei
ro

 d
e 
20

23
, 
Se

ss
ão

 d
e

re
ce
bi
me
nt
o 
do

s 
Do

cu
me

nt
os

 d
e 

Ha
bi

li
ta

çã
o 
e 

Pr
op
os
ta
s 

pa
ra

 a
 T
om
ad
a 
de

 P
re

ço
s 
N®

20
22

,1
2.

20
.0

1.
 ti

po
 -
 M
en
or
 P
re

ço
 G
lo

ba
l,

 de
st
in
ad
a 
a 
co
nt
ra
ta
çã
o 
de

 P
es

so
a 

Ju
rí
di
ca
 p
ar

a
pr
es
ta
r o
s 
se

rv
iç

os
 r
em

an
es

ce
nt

es
 d
a 
ob

ra
 d
e 
pa

vi
me

nt
aç

ão
 e
m
 p
ed

ra
 t
os
ca
 e
m
 d
iv

er
sa

s 
Ru

as
do

 D
is
tr
it
o 
de

 J
uá

 d
o 

Mu
ni

cí
pi

o 
de
 I
ra
uç
ub
a 
- 
CE
, 
de
 r
es

po
ns

ab
il

id
ad

e 
da

 S
ec
re
ta
ri
a 
de

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
. 
In
fo
rm
aç
õe
s 

pe
io
 e

-m
ai

l;
 i
ic

lt
ac

áo
@í

fa
uc

ub
a.

ce
.g

ov
.b

r.
 I
ra

uç
ub

á-
CE

, 
26
 d
e

de
ge

mb
ro

de
 20

22
. R
en
at
a 
Me

sq
ui

ta
 Fe

rr
ei
ra
-«
Pr
es
ic
te
nt
e d
a C

Ci
,

Es
ta
do
 d
o 
Ce

ar
á 
-
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

a!
 d
e 
Ip
au
mt
rí
m 
- 
Av

is
o 
da

 L
tc

Ha
çã

o.
 O
 M
un

ic
íp

io
 d
e

Ip
au

mi
rI

m/
CE

. r
ea
li
za
rá
 ce

rt
am

e 
ti
ci
ta
tó
ri
o n

a 
mo
da
li
da
de
 Pr

eg
ão

 n
* 2

02
2.

12
.2

6.
1,

 do
 Üp

o 
Be
lr
Ôn
íc
o,

cu
jo

 o
bj

et
o 
é
 a
 a
qu
is
iç
ão
 d
e
 u
ni
fo
rm
es
 e
sc
cd
ar
as
 d
es

ti
na

do
s 
a
o
 a
te

nd
im

en
to

 d
as
 n
éc
es
si
da
do
s 
do

s
al

un
os

 da
 R
ed

e 
Pú

bl
ic

a d
e 
En

si
no

 d
o 
Mu
ni
cí
pi
o d
e 
Íp

au
ml

rl
m/

CE
. A

be
rt
ur
a;
 0
9
 de

 ja
ne
ir
o d

e 
20

23
, £

pa
rt

ir
 d
as

 S
hO

Om
in

, I
ní

ci
o 
de
 a
co
lh
im
en
to
 d
as

 p
ro
po
st
as
: 
28

 d
e 
de
ze
mb
ro
 d
e 
20

22
, 
às
 S
hO
Om
in
.

Ma
io

re
s 
In

fo
rm

aç
õe

s 
e 

ac
es

so
 a
o 

ed
it

al
 n
os

 s
ít

io
s 
el

et
rô

ni
co

s:
 I
ic
it
ac
oe
s,
lc
8.
ce
,g
ov
br
 e
/o

u
bi

lc
om

pr
as

.c
cm

. '
In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

ti
da

s 
ai

nd
á 

pe
lo
 t

el
ef

on
e 
(8
8)
 3
66

7-
15

25
.

ip
au
ml
ri
m/
CE
. 2
6
 <t

e d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
02

2.
Jo

sé
 J
o
n
a
s
 Be

ze
rr
a 
Le

ft
e -
Pr
eg
oe
ír
o 
Of
ic
ia
l

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e 
Gr
aç
a 
- 
Ex
tr
at
o 
de

 J
ul
ga
me
nt
o 
- 
Fa
se
 d
e

P
r
o
p
o
s
t
a
s
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 - 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re

ço
s 
N®

. 0
4.
01
4/
20
22
-T
P.
 A
C
o
m
i
s
s
â
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

de
 L
ic

it
aç

ão
 d
o 
Mu

ni
cí

pi
o 
de

 G
ra
ça
 t
or

na
 p
úb

li
co

 o
 r
es

ul
ta

do
 d
o 
Ju
lg
am
en
to
 d
a 
fâ

'
Pr

op
os

ta
 d
e 
Pr

eç
os

 d
a T

om
ad

a 
de
 Pr

eç
os

 N
® 0

4.
01
4/
20
22
- T

P.
 Ob

je
to

: c
on
tr
ai
í^
^

em
pr
es
a 
pa
ra
 e
xe
cu
çã
o 
de

 p
av

im
en

ta
çã

o 
e
m
 p
ed

ra
 t
os

ca
 n
o 
Ba

ir
ro

 T
ra

pi
á 
no
 

di
Gr

aç
a/

C£
. A
pô
s 
an
ál
is
e d

as
 pr

op
os

ta
s d

e p
re
ço
s d

as
 em

pr
es

as
 ha

bi
li
ta
da
s,
 wf

^c
la
ra
di

ve
nc
ed
or
a 
a 
se

gu
in

te
 em

pr
es

a:
 No

rt
h 
Em
pr
ee
nd
im
en
to
s e
 Se

rv
iç
os
 EI

RE
LÍ
. o
&p

pí
W^

r 
dé

R
$
 8
1.

77
5,

40
 (o

it
en
ta
 e
 u
m
 m
ü.
 se

te
ce

nl
os

 e
 s
et

en
ta

 ©
 c
in

co
 r
ea

is
 e
 q
ua
re
nf
fi
ce
mà
TO

At
p s

e 
en
co
nt
ra
 á
 di

sp
os
iç
ão
 n
o 
se
to
r d

e 
li
ci
ta
çã
o,
 po

rt
an
to
 fi

ca
 a
be
rt
o 
o {

jr
aí
M^
^s
aÇ

co
nf
or
me
 p
re
ce
it
ua
 o
 ar

ti
go

 1
09

, i
nc

is
o 

I. 
le

tr
a b

. d
a 
Le
i 
Fe

de
ra

l 
N®

 8
.6
66
/4
l,
 Fr

i
D
o
u
g
l
a
s
 C
a
v
a
t
c
a
n
t
o
 d
e
 O
li
ve
ir
a -
 P
 r
es
id
en
te
 d
a
 C
 P
L
.

Es
ta
do
 d
o 
Ce
ar
á -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e 
Gr
aç
a 
- E

xt
ra

to
 d
e 
Ju
lg
am
en
t^
^V
^

P
r
O
D
O
.
s
t
a
s
 d
e
P
r
e
c
í
»
 -
T
o
m
a
r
t
n
 r
ff
r 

N
«
 n
a
 o
-
l
o
J
o
n
^
í
.
T
P
 a


